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KONTRATA PUBLIKE nr. 87/2020
. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané€; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

REXHEP KASTRATI B.. (NPT “LONI “ ,Nga PEJE , Komuna PEJE , Nr.
Biznesi numer Fiskal 810397390 , qe perfagesohet nga pronari z. REXHEP
KASTRATI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET —SHERBIMET
né vijim:

RENOVIMI OBJEKTEVE SHKOLLORE - NDERTIMI | NXEMJE QENDROR LOT 3-
NDERTIMI | NXEMJES QENDRORE NE SHFMU NE VOLLJAK

me numér identifikues: 634-20-5666-521/634-20-057-521-LOT 3



Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e késaj kontrate publike &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE — SHERBIMEVE DHE MIREMBAJTIJES

SHFMU_"DESHMORET", VALLJAK
[ e i SR e
E= '

Y, u

NF: PERSHKRIMI | Njésia | Sasia | Cmimi TOTALI

PUNIMEVE

i s | PUNIMET E DHEUT

Gérmimi i dheut dhe largimi né
themelet shiritore, si dhe bartja 3

deri ne vendin e pércaktuar nga m 10.00 2.0 € 20.00
organi mbikqyres.

11

Gérmimi dhe largimi i dheut nén
pllak t& objektit 25 cm,si dhe

1.2 | bartja deri ne vendin e m3 3.00 2.0 6 §O
pércaktuar nga organi ’
mbikqgyres.

o P 12 A _d‘”ﬁ 4 TOf_AL_I_ = :zr __Lmz € 26.00
2 PUNIMET E ZHAVORIT

Furnizimi, fransporti dhe shtrurja i
2.1 | zhavorit nén shputen e themele m3 4.00 7.0 € 28.00

h=20 cm

Furnizimi, transporti dhe shtrurja i
2.1 | zhavorit nén nén pllaken e m3 6.00 7.0 € 42.00
dyshemes h=20 cm

TOTALI s e RS ¢ 70.00

3 PUNIMET E BETONIT




3.1

Furnizimi, transporti dhe betonimi
i themelit

10.00

45.0

450.00

3.2

Furnizimi dhe betonimi i pllakes
se dyshemes me trashesi t= 15
cm

5.50

45.0

247.50

3.3

Furnizimi, transporti dhe betonimi
i shireses se estrinut me trashesi
t=7cm

m3

2.50

40.0

100.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe betonimi
i i shtyllave

m3

2.00

45.0

90.00

3.5

Furnizimi, transporti dhe betonimi
iitrajeve

m3

3.00

45.0

m

135.00

3.6

Furnizimi dhe btonimi i pllakes se
pllafonit me trashesi t= 20 cm

m3

7.00

45.0

315.00

1,337.50

PUNIMET E ARMATURES

4.1

Furnizimi, fransporti, k&putja,
lakimi dhe montimi | armaturés
se brinjezuar per themel @12 mm
. i dhe stafat @ é mm (sipas
detaiit)

kg

600.00

0.5

300.00

4.2

Furnizimi dhe transporti dhe
montimi i rjetés Q524, @ 10/ 15
X 15 cm né te dy zona né pliakén
e pérdhesés mbi zhavor, si dhe
armatura rrjete ne dy shirasa per
pllaken e siperme Q524,2 10/ 15
x15ecm (2.2x6.0 m')

copé

14.00

10.0

€

140.00




Furnizimi, transporti, képutja dhe
montimi i armaturés sé brinjézuar

4.3 pér shtylla dhe traje @12 duke kg 350.00 0.5 175.00
pérfshi edhe stafat.
i . TOTAL : 615.00
5 PUNET E MURATIMIT
Furnizimi, fransporti dhe muratimi
i murive, =25 cm dhe lartsi 3
>1 h=3.0m, si dhe pjesa ansore e m 18.00 15.0 270.00
kulmit te muratohet
TOTALI 270.00
6 PUNET E SUVATIMI
Furnizimi, fransporti dhe suvatimi i
mureve & brendshme me GLET
6.1 | né dy shtresa duke perfshire m? 100.00 4.00 400.00
edhe lyerjen me polikillor yndyror
mr dy shiresa
TOTALl 400.00
7 PUNET E HIDROIZOLITMI
Furnizimi dhe vendosja e
hidroizolimit horizontal ne dy
shtresa me material CONDOR
ne dy shiresa. Para ekzekutimit
7-1 | shiresa e betonit 1& estrinit mz | 33.00 3.0 99.00
betonit nivelizues dhe pastrohét.
TOTALI 99.00




PUNET E QERAMIKES

8.1

Furnizimi, fransporti dhe Mveshja
me pllaka té& geramikés né
dyshemen e objektit per ngrohej
gendrore, fuga té jeté& min Tmm
me dim. 30x30cm. Duker perfshir
edhe ngjitesin

24.00

8.0

192.00

AN VT T

192.00

PUNET E FASADES

9.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja
e pllakave té Stiroporit me
trashesi t =5 cm N4 né siperfagen
e muret e fasades teobjektit per
ngrohej gendrore me té gjitha
shtresat pércjellése pér Demit
Fasad.

24.00

200

480.00

TOTAL

480.00

10

PUNET E LLAMARINES

10.1

Furnizimi, fransporti dhe montimi i
ollugve vertikal té llamarinés s&
plastifikuar.

90.00

3.0

270.00

TOTALI

270.00

11

PUNET E INSTALIMIT TE UJEMBLEDHESIT

111

Furnizime, transpoti dhe montimi
I vigmledhsit ne objektin per
ngrohje gendrore

copé

1.00

5.0

5.00




11.2

Furnizime, transpoti dhe montimi
gypi @70 pér largimin e ujit nga
ujémledhsi ne objektin per
ngrohje gendrore

copé

1.00

5.0

5.00

TOTALI

€

10.00

12

PUNET E ZDRUTHTARIS

12.1

Funizimi, transporti dhe montimi e
deres hyrjes kryesore nga
materiali metalik, me dim
100x210

copé

1.00

150.0

€

150.00

12.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i
dritareve nga PVC-ja, me dim.
60x%20

copé

4.00

50.0

€

200.00

TOTALI

€

350.00

13

PUNIMET E KULMIT

131

Furnizimi, tfransporti si dhe punimi
i kulmit nga materialet e
nevojshme (shtyllat 12x 12 cm,
pahité 10 x 12 cm, trarét e vekut
14 x 18 cm, trajet e pjerrta 10 x
14 cm, pajantat 10x 12 cm,
brinaket 10 x 12 cm, listela 3 x 5
cm, mbulesa nga llamperia e
drurit 2,0 cm, folia aerodifuzive,
tieguliat e tipit Tondach,
kulmaret si dhe mbrojtéset e
borés t& vendosura né tjegulla
né dy rende. Pozicioni té
llogaritet komplet né projeksionin
horizontal t& kuimit me té gjitha
shtresat sipas normave teknike.

40.00

40.0

€

1,600.00




1 | PUNIMET E DHEUT 26.00 €
2 | PUNIMET E ZHAVORIT 70.00 €
3 | PUNIMET E BETONIT 1,337.50 €
4 | PUNIMET E ARMATURES 615.00 €
5 | PUNET E MURATIMIT 270.00 €
6 | PUNET E SUVATIMI 400.00 €
7 | PUNET E HIDROIZOLITMI 99.00 €
8 | PUNET E QERAMIKES 192.00 €
9 | PUNET E FASADES 480.00 €
10 | PUNET E LLAMARINES 270.00 €
11 | PUNET E INSTALIMIT TE UJEMBLEDHESIT 10.00 €
12 | PUNET E ZDRUTHTARIS 350.00 €
13 | PUNIMET E KULMIT 1,600.00 €
GJITHESEJT -
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
SHFMU " Deshmorét” Volljak
Nrl Emertimi Njesia Sasia Cmimi Gjithsejt
I Trupat ngrohés dhe tubacionet
Furnizimi dhe montimi | radiatoréve
1 | té tipit panel 22/600
L=1800[mm] copé 3 140 420.00
L=2000[mm] copé 21 150 3,150.00
L=2200[mm)] copé 6 160 960.00




Furnizimi dhe montimi | mbajtésve

Furnizimi dhe montimi | ventilave
pér sistemin dy gypor pér radiatoré

3 | € hyrje R-15 me termokokeé copé 45 6 270.00
Furnizimi dhe montimi | ventilave
pér sistemin dy gypor pér radiatoré
né dalje R-15 .

4 copé 40 4 160.00
Furnizimi dhe montimi i ventilave

o | automatik té cajrosjes copé 14 3 42.00
Furnizimi dhe montimi | gypave té

6 | celikut té testuar pa tegel
DN15 m 100 1 100.00
DN20 m 70 1.2 84.00
DN25 m 58 2 116.00
DN32 m 102 3 306.00
DN40 m 97 3.2 310.40
DN50 m 102 4 408.00
DN65 m 65 2 130.00
DN80 m 67 25 167.50

7 | Mbajtéset e gypave té celikut komplet 1 10 10.00
Fitingu pér gypa té celikut 50% nga

8 |poz.6 % 0.5 1,631.90 865.00
Pastrimi dhe ngjyrosja me minium

9 |dy heréi gypave té celikut m? 20 2.5 50.00
Shpimi | verimave dhe deportimi |

10 | tubave ne mure, prereja e mureve komplet 1 10 10.00
Materiale pércjellése,gasi,saldimi

11 | etj. komplet 1 10 10.00
Shqyrtimi i instalimit né ujé té ftohté

12 | dhe té ngrohté komplet 1 10 10.00

Gjithsejt A 7,588.40




Kaldatorja

Njesia

Sasia

Cmimi

Gjithsejt

Furnizimi dhe montimi | Kaldajés
pér ngrohje gendrore me léndé
djegése t& ngurté; pelet, pmax
=4bar me kapacitet Q=250 KW pér
temperatura 900/700 me
standarde nga BE ose te ngjajshme

copé

6500

6,500.00

Pompa riqarkulluese prodhues Willo
TOP-S 50/10 1~ PN 6/10 ose
ngjashme

copé

750

1,500.00

Furnizimi dhe montimi i enés
ekspanduese e hapur,V=350 L me
standarde nga BE ose te ngjajshme

copé

350

350.00

Furnizimi dhe montimi | ventilave
me flangje dhe

kunderflangje me bulona dhe
dihtuna DN 80 PN10

copé

40

80.00

Furnizimi dhe montimi | ventilave
me flangje dhe

kunderflangje me bulona dhe
dihtuna DN 50 PN10

copé

35

210.00

Furnizimi dhe montimi | mbledhésit
té ndytésirave DN 80

copé

90

90.00 |

Furnizimi dhe montimi | mbledhésit
té ndytésirave DN 50

copé

55

55.00

Furnizimi dhe montimi | valvoles
njekahore DN 50

copé

15

30.00

Furnizimi dhe montimi I valvoles
njekahore DN 80

copé

20

20.00

10

Liferimi dhe montimi | shpérndarésit
fi 150 me té gjitha vrimat pér kycje
dhe njé kygje rezervé

copé

65

65.00




11

Liferimi dhe montimi | permbledhsit
fi 150 me té gjitha vrimat pér kygje
dhe njé kygje rezervé

copé

65

65.00

12

Termomanometér (T=1300 P=0-6
bar)

copé

30.00

13

Furnizimi dhe montimi | ventilave
pér mbushje-zbrazje

copé

6.00

14

Furnizimi dhe montimi | rregullatorit
te shkujes

copé

25

25.00

15

Furnizimi dhe montimi | ventilit
sigurues me susté DN25 PN 4 bar

copé

15

30.00

16

izolimi termik | gypave ne kaldatore,
shpérndarésit, pérmbledhésit
.Qyngés me lesh mineral dhe
llamariné Al-0.5mm

30

15

450.00

17

Furnizimi me material dhe ndértimi |
oxhakut né pjesén e kalldatores me
diametér ® 30 cm me blloka té
shamotit,material termoizolues
(tervol)dhe tulla té plota nga ana e
jashtme.Oxhaku té inkasohet pér
konstruksioni

14

25

350.00

18

Furnizimi me material dhe punimi |
mbulesés sé oxhakut sipas
dimenzioneve té oxhakut

copé

20

20.00

19

20

Furnizimi me material dhe ngjyrosja
e oxhakut me ngjyré

fasade duke ia pérshtatur ngjyrén e
objektit ekzistues

20

15

Furnizimi dhe montimi i
mbeshtjelljes per rrethe oxhakut
me llamarine te zinkuar t=0.55mm

10

300.00

50.00 |




21 Furnizimi dhe vendosja e kutisé me
elementet e ndihmés sé pare
| copé 1 10 10.00
29 Furnizimi dhe vendosja e aparateve
pér fikjen e zjarrit B
copé 2 10 20.00
Qynga e largimit t& gazrave ®30cm
23 | nga llamarina e gelikut me trashesi
2mm copé 1 25 25.00
24 | Kthesa té qyngés
copé 2 20 40.00
25 Furnizimi dhe vendosja e karroces
se dores copé 1 15 15.00
12 Shqyrtimi i instalimit né ujé té ftohté
dhe té ngrohté paush. 1 10 10.00
Gjithsejt I 10,346.00
SHFMU " Deshmorét " Volljak
I | Trupat ngrohés dhe tubacionet 7 588.40
Il | Kaldatorja 10,346.00
GJITHSEJT : 17.934.40

TOTALI PUNEVE A : 5,719.5 €
TOTAL! PUNEVEB : 17,934.4€
TOTALI PUNEVE : 23,653.9 €

1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 23.653.90 €
( Njezetetremijegjashteqindepesedhjetetreeuroe90/100)

Neni 2

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t&
neni 1 i késaj kontrate eshte Ne shkollen Poterq

Koha e pérfundimit

jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
Plani dinamik per 31 dite .




2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit Sipas Uedherreses se Njesise Kerkuese e cekur ne
oferte dhe shérbimet siq jane ne perhkrimin e puneve ne oferten financiare

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbé&sore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjiitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.



Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojg, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dite
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton:
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuqiné e resudikata, g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tietér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés,

Neni 12 Komunikimi

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria KOMUNA E
ARSIMIT Komuna Kline



6. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do

te jete : nga

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

6.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet I Sllqipg né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shé

rbimeve.

Emri:

ABAZ FONIQI

Zyrtar pérgjegj és’l‘grokun'mit

\

—

S N e
@S2 AR L0205

———

Pér Ofruesin e Shérbimeve :

REXHEP KASTRAT B.I-PEJE

Emri: REXHEP KASTRATI

Bogii | PRONAR (| N/TO I DU | LAGSTRIREN £ ST AT

Neénshkrimi: ,_,@ 7 ;/' ‘\\c(‘l\;

)
SOy
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbi , Si¢ &shtE shé; né formularin e kontratés té& nénshkruar nga palét, duke
perfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe 18 gjitha dok & inkorporuar me refe € n€ 8.

1.2 “Shiérbimet™ do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin & Crirnit te pérfshira n€ Tenderin e Ofruesit t&

Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat né
bazé 1€ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli® do t& thot& personat e angazhuar nga Offuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese € tyre.
1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklarvar né Marréveshjen 8 pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin
gdo pjesé e Shérbi do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues® nénkupton autoritetin 8 blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs.

1,10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha gEshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes £ cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon kontratén € vet ose njé pjesé {8 saj te njé pals e tretd.

3.2 Offuesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé 5 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve 1& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do & béhen borxh sipas kontratss; ose

b) né rast té dhénies s¢ 1€ drejtss s& Offuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit & Shérbimeve pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé &shté
realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t3 plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisg & zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani &
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &htg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s8 cilss Ofruesi i Sharbi ia beson realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale € treté.
42 El ek € q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te

nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.
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Deklaraté

NPT LON! me nr te biznesit 810397390 me adres& Rr. M. BAJRAKTAR! ne Pejé
deklaroj qé do ti pérmbahem te gjitha specifikimev teknike t& tenderit me titull

RENOVIMI OBJEKTEVE SHKOLLORE - NDERTIMI | NXEMJE QENDROR LOT 2- NDERTIMI |
NXEMJES QENDRORE NE SHFMU ISA BOLETINI NEE POTERQ LOT 3- NDERTIMI | NXEMIES NE

SHFMU DESHMORET NE VOLUAK numer t& prokurimit 634-20-5666-521.

Deklaroj q& do ti pérmbahem ne ményré jodiskriminuese dhe me karakteristika q& |
pérkasin objektit t& kontratés ‘kualiteti,sigurimi | kualitetit,performancés
,terminologjia, kérkesat e diza jnit ,simbo#et,dimensionet,tes—timi dhe metodat e
testimit,sigurimi,paketimi,shénjimi,etiketim‘i.

e e
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Ermei tregtar / Trgo

Lloji biznesit: Biznes individual
Poslovni tip: Individuaino preduzete
Busitiess type: Individual business
Adresa:

Adresa: f:ﬁ

Address;

Data e registrimit:

Datum registracije: 16/05/2000

1 Date of registration:
25/053/2019
: Data / Date / Datum

Nr.ser./ Ser.br. / Ser. No.. 10011818

+~UULAARAnnnnnonn: 101,







3(0) 38 221 115, E-mall

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

———— e

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Palice té

merme pérsipér qé 16 plotésoje ¢do detynim kontrakior i cili
éshté | garantuar me kéts police.

2 Paries ituesi e ka té drejtén 1 drejtohet Siguruesit / Garantuesit
P"rrmianm & demshpérblimit ubnn;‘umm a'm‘?érwﬁﬂ
Siguruant / Konfrakiuesit - Exzekutuesit 18 Kontratds.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit. Siguruesit/
Garantuesit i iind e drejta qé ¢ drejtohet t& Siguruanit/
Kontraktuesit, me é gjitha myetet ligjore, pér t& béré nmbursimin
6 shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve

ndaj pérituesit (cedimi i 16 drejtave ngs Pérfitussi té Siguruesi/
).

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme (6
Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit 1& kontratés # cilat
[ané pjosé pérbéress e késaj Police.

§. Pér polica t& sigurimit - Egzekutimi i kantratave - piesé
pérbérse e kéisaj police éshie konlrata e ekzekutimit (&
punéve ndErmyjet autoritetit kontraktues (Pérfiluesi) dhe
Opsraton Egzekutues (16 Siguruarit) di dhe marréveshia

3548 | Wil fiogarisé = 147 ¢ lidhur né mes Siguruesht dhe Operatorit Exonomik
=4 (hipoteka e léné peng)

aiffﬁm 1701001011295733 1 adom 0055260

2020-11-03 13:13:30
Me nénshicrimin € késaj kontrate pajtoliem q¢ Kompania ¢ Sigurimit ti roaj € dhinat ¢ mis personaie/té dhénat ¢ hizaesit. 68 cilat do t€ pErdoren aga Kompsnis pér

Ményra e
pageses

- géllime statistikore, kulnmtinfraportim né Regjistrin Kreditor t8 Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim t& trajtimi t& démeve.
1Ml8 Aeashirmir: e késaj police 1 sigurtmit, nénkuptohiet se uné | siguruer mr vulinet & liré, t& barabarte dhe me mirdbesim kam pratiur primin e sigunimit. kam iexuar. kuptusr dhe pranuarkusktet.e sigurimit
| My signatwre inthis inswance boliey signifies that | the insured with good will have aec remibm. | tiave rend, understood and accepted tha insurance lerms and conditiens

Emri - Naﬁe { Nénshikrimi - Signature

.

E*u_;ﬂam}lﬁemﬁkrimi - Signatisre

Vv - STAMP
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AUTORIZIM

Uné REXHE KASTRATI pronar , drejtor dhe pérfagésues me té gjitha autorizmet né
Kompanin NPT LONI me nr biznesi 810397390, né PEJE.

E AUTORIZOJ LABINOT KASTRATI me nr personal 1175111669 nga Peja, I punésuar
né kompanin time né poziten ing.Ndértimtaris , qé té nénshkruaj kontratén pér tenderin
pér RENOVIMI OBJEKTEVE SHKOLLORE - NDERTIMI | NXEMJE QENDROR LOT 3-
NDERTIMI | NXEMJES QENDRORE NE SHFMU ISA BOLETINI NE VOLLIAK

me numeér identifikues 634-20-5666-521INTERN 634-20-057-521 me Komunén e Klinés -
Zyra e Prokurimit.

Ky autorzim viené vetém pér nénshkrimin e késaj kontrate .

&
Né Pejé, me 03.11.2020 AUTO ES

REX STRAT
g
373>

U
«3‘*' Mgy

1193 3/
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLINES
MURNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

www.komuna-kiine.org ——

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 t¢ Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 03

Pérgatitur nga: vende

-DREJTOR I DREJTORISE DKA

i

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

i ane

NDERTIMI I NXEMJES QENDRORE NE

SHKOLLEN VOLLJAK

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

2020

- F £ izt

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 31 DITE
VLERA. 23.653.90 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
meseé té paléve t& kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

ME DATE 05.11.2020

Afati i pérmbushjes

PLANI IMPLAEMTIMIT 30 DITE

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjalié i cili do té& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratgs éshté i hapur pér monitorim t& KRPP-sé gjaté implementimit t& kontrat&s dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret sé bashku me rregullat € miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO
SIGURIMI I KONTRATES NE VLERE 2.365.49 EURO
ME VALIDITET 31+30 DITE

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA DKA

Nénshkrimi: Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - LONI - PEJE

Emri: REXHE KASTRATI

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

NGA AK

MENAXHER 1 KONTRATE NGA O.E, LABINOT KASTRATI

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



